TERESINA - PIQuarta-feira, 06 de junho de 2007 - Nº 106

1

Quarta-feira, 06 de junho de 2007 - Nº 106  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág. 02 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 • OUTROS - Pág. 06

L E I S   E   D E C R E T O S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos Humanos e
da Juventude, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLAUDIA AMORIM BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Fundação Centro de Pesquisas
Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIA MARIA ANDRADE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Desenvolvimento, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LIMA DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

MARCONDDYS SOUSA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Terminais Rodoviários, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 10 de Maio de 2007.

LUIZ FERREIRA ALEXANDRE NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Ferrovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 10 de Maio de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMADEU OLIMPIO CAVALCANTE FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Engenharia, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIEZER SANTOS COELHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Financeira, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSANE MARIA DE CASTRO LIMA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Financeira, símbolo DAS-4, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLAUDIA AMORIM BARBOSA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

MARCIA MARIA ANDRADE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria de  Unidade
de Gestão Institucional, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Cidadania e Participação, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

P. P. 6933 ao 6938